
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 13.453.264,16  24.889.550,08 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 13.453.264,16 

 0,00 

 397.316,43  2.330.895,12 

 24.492.233,65  11.122.369,04 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 24.889.550,08 
 0,00 

 13.453.264,15 
 0,01 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 397.316,43 
 0,00 

 2.292.039,06 
 38.856,06 

 397.316,43  2.330.895,12 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  397.316,43  2.330.895,12 

Resultados Acumulados  11.150.444,98  16.254.027,73 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  16.254.027,73  11.150.444,98 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  4.767.312,25  14.209.618,50 

 27.662.882,66 

 18.109.100,92  9.077.959,81 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  29.656.862,33 TOTAL  29.656.862,33  27.662.882,66 

PASSIVO PERMANENTE

 24.889.550,08 

1


